

湖南华曙高科技股份有限公司

2024年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以湖南华曙高科技股份有限公司（以下简称“公司”）2024年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	49,196.68	60,603.98	-18.82
营业利润	5,879.24	13,775.54	-57.32
利润总额	6,638.62	14,350.93	-53.74
归属于母公司所有者的净利润	6,711.57	13,116.11	-48.83
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	5,478.77	11,810.73	-53.61
基本每股收益（元）	0.16	0.33	-51.52
加权平均净资产收益率	3.47%	8.64%	减少 5.17 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	250,050.66	232,139.80	7.72
归属于母公司的所有者权益	194,360.69	192,903.52	0.76
股本	41,416.88	41,416.88	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	4.69	4.66	0.76

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2024年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

本报告期内，公司实现营业总收入49,196.68万元，同比下降18.82%；实现营

业利润5,879.24万元，同比下降57.32%；实现利润总额6,638.62万元，同比下降53.74%；实现归属于母公司所有者的净利润6,711.57万元，同比下降48.83%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润5,478.77万元，同比下降53.61%；实现基本每股收益0.16元，同比下降51.52%。

本报告期末，公司总资产为250,050.66万元，同比增长7.72%；归属于母公司的所有者权益为194,360.69万元，同比增长0.76%；归属于母公司所有者的每股净资产为4.69元，同比增长0.76%。

影响经营业绩的主要因素：2024年年度内个别下游应用行业受业内周期影响产品需求有所波动，且受该行业在手订单回款账期延长的影响，公司对不符合收入确认条件的订单暂不予确认收入，导致公司销售收入规模相较上年同期有所下降。同时公司在2024年持续加大研发投入，研发费用金额相比上年同期有所增加，经营成本持续增加，以致归属于母公司所有者的净利润下降幅度较大。

（二）增减变动幅度达30%以上项目的主要原因说明

报告期内，公司实现营业利润5,879.24万元，同比下降57.32%；利润总额6,638.62万元，同比下降53.74%；归属于母公司所有者的净利润6,711.57万元，同比下降48.83%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润5,478.77万元，同比下降53.61%，主要系公司营业收入下降，同时研发投入增加所致。

报告期内，公司实现基本每股收益0.16元，同比下降51.52%；加权平均净资产收益率3.47，同比减少5.17个百分点，主要系股份数无变化，公司营业收入下降，同时研发投入增加，净利润下降所致。

三、风险提示

本公告所载公司2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

湖南华曙高科技股份有限公司董事会
2025年2月28日